

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ  
(ಆರ್.ಪಿ ಸಂಖ್ಯೆ 57)  
ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ-4  
(ಸಿವಿಲ್)

## ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಚಿಂಚೋಳಿ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ:101/2018

ಚಾಸಾ : 3	ಪ್ರಾ.ಸಾ : 2
ಹೆಸರು :	ನಾಗಮ್ಮ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು :	ಮನೋಹರ
ವಯಸ್ಸು :	25 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ :	ಕೂಲಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ :	ರುದನೂರ
ದಿನಾಂಕ :	18-01-2019 ಸತ್ಯಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮೇರಗೆ

### ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಎ.ಪಿ.ಪಿ ಅವರಿಂದ :-

ಚಾಸಾ-1, 3 ರಿಂದ 6 ರವರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ-15 ರವರು ಸಹ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಈಗ್ಗೆ ಒಂದುವರೆ ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಚಾಸಾ1 ರವರ ಮದುವೆ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆಗೆ ರಾಯಕೋಡ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ನಡುವೆ ಜಗಳ ಆಗಿರುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿ ಅವರು ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲು ವಿನಂತಿಸಿದರು. ವಾದ ಅಲಿಸಲಾಯಿತು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೊಡಲಾಯಿತು)

### ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಅವರಿಂದ:-

ದಿನಾಂಕ 10-10-2017 ರಂದು ಸಂಜೆ 7.00 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ 1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ರಂಡಿ ಭೋಸಡಿ ಎಂದು ಬೈಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಜೊತೆ 2 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಹಣ, 5 ತೊಲೆ ಬಂಗಾರ, ತವರು ಮನೆಯಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಅದು ನಮ್ಮ ಮನೆ ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ ಸಹಾಯ ಆಗುತ್ತದೆಂದು ಜಗಳ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 11-10-2017 ರಂದು ಬೆ.09:30 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದು, 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಹೊರಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ಆ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಬಂದು ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಅತ್ತೆಗೆ ಬೈಯುತ್ತಾ ಇವರು ಕೊಡುವ ಕಿರುಕುಳ ನನಗೆ ಸಾಕಾಗಿದೆ, ನಾನು ಸತ್ತು ಹೋಗುತ್ತೇನೆ ಅಂತ ಮನೆಯೊಳಗೆ ಹೋಗಿ ತಟ್ಟಿ ಮುಚ್ಚುತ್ತಾ ತನ್ನ ಓಡ್ಡಿಯಿಂದ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡಳು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆಗ ಚಾಸಾ-2 ರವರು ನನಗೆ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 5 ರವರಿಗೆ ಕರೆದು ಎಲ್ಲರೂ ಕೂಡಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ನೇಣು ಬಿಡಿಸಿದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ತಿಳಿಸಲು ಚಾಸಾ-6 ರವರು ರಾಯಕೋಡ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋದನು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸ್ವಲ್ಪ ಸಮಯದ ನಂತರ ಚಾಸಾ-10, 11

ಮತ್ತು 14 ರವರು ಬಂದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಚಾಸಾ10 ಮತ್ತು 14 ರವರು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕುರಿತು ಸೇಡಂಗಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಆರೋಪಿತರ ಕಿರುಕುಳ ತಾಳಲಾರದೇ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಜ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಒಂದು ಓಡ್ಡಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಇದೇ ಓಡ್ಡಿಯಿಂದ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಬಿ.ಕೆ. ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.**

ಮರುವಿಚಾರಣೆ- ಇಲ್ಲ-

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)  
ಓ.ಹೆ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಚಿಂಚೋಳಿ

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ  
(ಆರ್.ಪಿ ಸಂಖ್ಯೆ 57)  
ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ-4  
(ಸಿವಿಲ್)

## ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಚಿಂಚೋಳಿ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ:101/2018

ಚಾಸಾ : 2	ಪ್ರಾ.ಸಾ : 1
ಹೆಸರು :	ರಹೆಮತ್‌ಅಬಿ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು :	ಮಹ್ಮದ ಹನಿಫ್
ವಯಸ್ಸು :	38 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ :	ಮನೆ ಕೆಲಸ
ವಾಸಸ್ಥಳ :	ರುದನೂರ
ದಿನಾಂಕ :	18-01-2019 ಸತ್ಯಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮೇರಗೆ

### ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಎ.ಪಿ.ಪಿ ಅವರಿಂದ :-

ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ 6 ರವರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ-15 ರವರು ಸಹ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಈಗ್ಗೆ ಒಂದುವರೆ ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಚಾಸಾ1 ರವರ ಮದುವೆ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆಗೆ ರಾಯಕೋಡ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ನಡುವೆ ಜಗಳ ಆಗಿರುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿ ಅವರು ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲು ವಿನಂತಿಸಿದರು. ವಾದ ಅಲಿಸಲಾಯಿತು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೊಡಲಾಯಿತು)

### ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಅವರಿಂದ:-

ದಿನಾಂಕ 10-10-2017 ರಂದು ಸಂಜೆ 7.00 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ 1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ರಂಡಿ ಭೋಸಡಿ ಎಂದು ಬೈಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಜೊತೆ 2.00 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಹಣ, 5-ತೋಲೆ ಬಂಗಾರ, ತವರು ಮನೆಯಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಅದು ನಮ್ಮ ಮನೆ ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆಸಹಾಯ ಆಗುತ್ತದೆಂದು ಜಗಳ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 11-10-2017 ರಂದು ಬೆ.09:30 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದು, 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಹೊರಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ಆ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಬಂದು ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಅತ್ತೆಗೆ ಬೈಯುತ್ತಾ ಇವರು ಕೊಡುವ ಕಿರುಕುಳ ನನಗೆ ಸಾಕಾಗಿದೆ, ನಾನು ಸತ್ತುಹೋಗುತ್ತೇನೆ, ಅಂತ ಮನೆಯೊಳಗೆ ಹೋಗಿ ತಟ್ಟ ಮುಚ್ಚುತ್ತಾ ತನ್ನ ಓಡ್ಡಿಯಿಂದ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡಳು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆಗ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3, 4, ಮತ್ತು 5 ರವರಿಗೆ ಕರೆದು ಎಲ್ಲರೂ ಕೂಡಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ನೇಣು ಬಿಡಿಸಿದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ತಿಳಿಸಲು ಚಾಸಾ-6 ರವರು ರಾಯಕೋಡ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋದನು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸ್ವಲ್ಪ ಸಮಯದ ನಂತರ ಚಾಸಾ-10, 11 ಮತ್ತು 14

ರವರು ಬಂದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಚಾಸಾ10 ಮತ್ತು 14 ರವರು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕುರಿತು ಸೇಡಂಗ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಆರೋಪಿತರ ಕಿರುಕುಳ ತಾಳಲಾರದೇ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಒಂದು ಓಡ್ಡಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಇದೇ ಓಡ್ಡಿಯಿಂದ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಬಿ.ಕೆ. ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.**

ಮರುವಿಚಾರಣೆ- ಇಲ್ಲ-

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)  
ಓ.ಹೇ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಚಿಂಚೋಳಿ



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ  
(ಆರ್.ಪಿ ಸಂಖ್ಯೆ 57)  
ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ-4  
(ಸಿವಿಲ್)

## ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಚಿಂಚೋಳಿ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ:154/2018

ಚಾಸಾ : 2	ಪ್ರಾ.ಸಾ : 1
ಹೆಸರು :	ಮಹದ್ ರಫೀಕ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು :	ಮಹದ್ ಶಾಹಬೊದ್ದಿನ್
ವಯಸ್ಸು :	28 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ :	ಖಾಸಗಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸಸ್ಥಳ :	ನಿಡಗುಂದಾ
ದಿನಾಂಕ :	18-01-2019 ಸತ್ಯಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮೇರೆಗೆ

### ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಎ.ಪಿ.ಪಿ ಅವರಿಂದ :-

ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಸುಮಾರು 20 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪಂಚರಶಾಪ್ ಅಂಗಡಿ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದೇವೆ. ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿ ಅವರು ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲು ವಿನಂತಿಸಿದರು. ವಾದ ಆಲಿಸಲಾಯಿತು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೊಡಲಾಯಿತು)

### ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಅವರಿಂದ:-

ದಿನಾಂಕ 18-11-2017 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.30 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3 ರವರು ಕೂಡಿ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ನಿಡಗುಂದಾ ಕಡೆಯಿಂದ ಒಂದು ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ್ ಮೇಲೆ ಇಬ್ಬರು ಕುಳಿತು ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ ಸುಮಾರು 50 ಮೀಟರ್ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಕರಚಖೀಡಾ ಕಾಸ ಹತ್ತಿರ ಜಂಪಾನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿದ್ದರಿಂದ ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ್ ಹಿಂದೆ ಕುಳಿತ ವಯಸ್ಸಾದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆಗ ನಾವು ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ ವಯಸ್ಸಾದ ವ್ಯಕ್ತಿ ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಸಾಯಬಣ್ಣ ಆಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ್ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಸಾಯಬಣ್ಣನ ಮೊಮ್ಮಗ ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಆಗಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಯಬಣ್ಣನಿಗೆ ನೋಡಲಾಗಿ ತಲೆಗೆ, ಭಾರಿ ರಕ್ತ ಗಾಯ ಮತ್ತು ಬಲಭುಜದ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ತರಚಿದ ಹಾಗೂ ಬಲಪಕ್ಕೆಯಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಮತ್ತು ಗುಪ್ತಗಾಯಗಳು ಆಗಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ್ ನೋಡಲಾಗಿ ಅದರ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-32 ಇಬಿ-6207 ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆಗ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಮಾವ ಶರಣಬಸಪ್ಪನಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿದನು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸ್ವಲ್ಪ ಸಮಯದ ನಂತರ ಚಾಸಾ-1, ಚಾಸಾ-4,6 ಮತ್ತು 7 ರವರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಂತರ

ಸಾಯಬಣ್ಣನನ್ನು ಅಂಬುಲೆನ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಗುಲಬರ್ಗಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಹೋದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ್‌ನ್ನು ವೇಗವಾಗಿ ಚಲಾಯಿಸಿ ಜಂಪಿನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿದ್ದರಿಂದ ಸಾಯಪ್ಪ ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದು ಗಾಯ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ನನಗೆ ಸಾಯಪ್ಪನನ್ನು ಬಸವೇಶ್ವರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿ ಸೇಡಂ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತಂದು ಸೇರಿಸಿದ್ದು ದಿನಾಂಕ: 25-11-2017 ರಂದು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಫಲಕಾರಿಯಾಗದೆ ಸಂಜೆ 6.15 ಕ್ಕೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ತಪ್ಪಿನಿಂದಲೇ ಅಪಘಾತ ಆಗಿ ಸಾಯಪ್ಪ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಿನಾಂಕ: 26-11-2017 ರಂದು ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿ ವಾಹನ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದನು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಅಪಘಾತ ಮಾಡಿರುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆತನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಸ.ಎಸ. ವಕೀಲರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. :-**

ಮರುವಿಚಾರಣೆ- ಇಲ್ಲ-

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)  
ಓ.ಹೇ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಚಂಚೋಳಿ