

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ  
ಚಿಂಚೋಳಿ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ : 101/2018

ಚಾಸಾ : 1	ಪ್ರಾ.ಸಾ : 3
ಹೆಸರು :	ಕಾಮಾಕ್ಷಿ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು :	ಸಂಗಯ್ಯ ಸ್ವಾಮಿ
ವಯಸ್ಸು :	31 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ :	ಮನೆ ಕೆಲಸ
ವಾಸಸ್ಥಳ :	ರಾಯಕೊಡ ಗ್ರಾಮ
ದಿನಾಂಕ :	06-02-2021 ಸತ್ಯಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮೇರೆಗೆ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಎ.ಪಿ.ಪಿ ಅವರಿಂದ :-

1ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಗಂಡನಾಗಬೇಕು. 2ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಆಗಬೇಕು. 3ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಸೋಹದರ ಮಾವ, 4ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಸ್ನೇಹಿತನಾಗಿದ್ದಾನೆ. ನನ್ನ ಮದುವೆ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆಗೆ ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಶಿವಲಿಂಗೇಶ್ವರ ಕಟ್ಟಿಮಠದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಮದುವೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಗಳು 1ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ 2 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಮತ್ತು 6 ತೊಲೆ ಬಂಗಾರ ಹಾಗೂ ಸುಮಾರು 1 ಲಕ್ಷ ಮೌಲ್ಯದ ಗೃಹಬಳಕೆಯ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ವರದಕ್ಷಿಣೆಯಾಗಿ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ. ನಂತರ ನಾನು 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆಗೆ ರುದನೂರು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇ. 1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನನ್ನು ಸುಮಾರು 1 ತಿಂಗಳ ಕಾಲ ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಂಡರು, ನಂತರ 1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಗಂಡ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರನಾಗಿದ್ದು, ಬೇರೆ ಹುಡುಗಿಯನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದರೆ ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಜನ ಆಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಾರೆಂದು ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆಯಂತೆ ಉಳಿಕೆ 2 ತೊಲೆ ಬಂಗಾರ ಮತ್ತು 2 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬರುವಂತೆ ನನಗೆ ರಂಡಿ ಬೋಸಡಿ ಎಂದು ಅವಾಚ್ಯವಾಗಿ ಭೈದು, ಹೊಡೆದು ಮನೆ ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗುವಂತೆ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಮದುವೆಯಾದ 2 ತಿಂಗಳಿಗೆ ಗರ್ಭವತಿಯಾಗಿದ್ದು, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಊಟ ಕೊಡದೇ ಹೊಡೆಬಡೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು, 1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಮನೆ ನಿರ್ಮಿಸಲು ಪ್ರಾರಂಭ ಮಾಡಿದ್ದು, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ತವರು ಮನೆಯಿಂದ 2 ಲಕ್ಷ ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬರುವಂತೆ ಹೊಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರು, ನಂತರ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮದುವೆಗೆ ಆಮಂತ್ರಣ ಪತ್ರ ಕೊಡಲು ಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗ, ನಾವು ಕೇಳಿದ 2 ತೊಲೆ ಬಂಗಾರ ಕೊಟ್ಟರೆ ಮಾತ್ರ ನಿಮ್ಮ ಮಗಳನ್ನು ಮದುವೆಗೆ ಕಳುಹಿಸುತ್ತೇವೆ

ಮತ್ತು ನಾವು ಬರುತ್ತೇವೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ. ನಂತರ ನಾನು ಮದುವೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ಕೇಳಿದಷ್ಟು ಬಂಗಾರ ಹಣ ಕೊಟ್ಟರೆ ಮಾತ್ರ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ನನ್ನನ್ನು ನನ್ನ ತವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಿಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ನಂತರ 8-10 ದಿನ ಕಳೆದ ನಂತರ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಮದುವೆ ಸಲುವಾಗಿ ಸಾಲ ಆಗಿದೆ ಅದನ್ನು ತೀರಿಸಿದ ನಂತರ ಕೇಳಿದಷ್ಟು ಕೊಡುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನನ್ನನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ.

ನಂತರ ದಿನಾಂಕ:18-05-2017 ರಂದು ನನಗೆ ಹೊಡೆಬಡೆ ಮಾಡಿ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ. ಆ ವಿಚಾರ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿ ದಿನಾಂಕ:25-05-2017 ರಂದು ಮನೆಗೆ ಬಂದು ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಯಾಕೆ ಹೊಡೆಬಡೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ, ಇನ್ನೂ ಮುಂದೆ ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ. ನಂತರ ಕೆಲವು ದಿನಗಳ ಕಾಲ ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ನಂತರ ದಿನಾಂಕ:10-10-2017 ರಂದು ನನಗೆ ಹೊಡೆಬಡೆ ಮಾಡಿ, ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಹಾಕಿದ್ದು, ಆಗ 1ನೇ ಆರೋಪಿನ ಮಾವನಾದ ಮನೋಹರರವರು ಯಾಕೆ ಹೀಗೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆಂದು ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಬಿಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ದಿನಾಂಕ:11-10-2017 ರಂದು ನಾನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಎದ್ದು ನೀರು ಕುಡಿಯಲು ಹೋದಾಗ, ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಹೊಡೆಬಡೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು, ಆಗ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ದುಪ್ಪಟ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ನನ್ನ ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಹಾಕಿ ಮಂಚದ ಮೇಲೆ ಎಳೆದಿದ್ದಾರೆ. ಆಗ ನಾನು ಪ್ರಜ್ಞೆ ತಪ್ಪಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದೇನೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆಯಾದರೂ ಅದಕ್ಕೆ 3 ಮತ್ತು 4 ರವರು ಕುಮ್ಮಕ್ಕು ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು. 3 ಮತ್ತು 4ನೇ ಆರೋಪಿತರು 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರನಾಗಿದ್ದಾನೆ ಆತನಿಗೆ ಯಾರು ಬೇಕಾದರೂ ಹೆಣ್ಣು ಕೊಡುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಬೈಯುತ್ತಿದ್ದರು. ದಿನಾಂಕ:10-10-2017 ರಂದು 3ನೇ ಆರೋಪಿ ಕುಡಿದು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ನನಗೆ ಅವಾಚ್ಯವಾಗಿ ಬೈದಿದ್ದಾನೆ. 4ನೇ ಆರೋಪಿನನಗೆ ನೀನಾಗಿ ಬಿಟ್ಟು ಹೋದರೆ ಸರಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೆ 1ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಬೇರೆ ಮದುವೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದನು. ಗಲಾಟೆಯ ವಿಚಾರ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-11, ಚಾಸಾ-8, ಚಾಸಾ-13, ಚಾಸಾ-19 ರವರು ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಪ್ರಜ್ಞೆ ತಪ್ಪಿದ ನನಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ. ನನಗೆ ದಿನಾಂಕ:12-10-2017 ರಂದು ಪ್ರಜ್ಞೆ ಬಂದಿದ್ದು ನಂತರ ನಾನು ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ತಾವು ನೀಡಿದ ಲಿಖಿತ ದೂರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರ್ತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-3 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-3(ಎ) ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು. ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು 1 ತಿಂಗಳ ಗರ್ಭವತಿಯಾಗಿದ್ದೇ. 1ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ವಿಚ್ಛೇದನ ಕೋರಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾನೆ. ನಾನು ನನ್ನ

ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗುವಿನ ಜೀವನಾಂಶಕ್ಕಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಈಗಾಗಲೇ ನಿಡುಗುಂದಾ ಗ್ರಾಮದ ರಾಜೇಶ್ವರಿ ತಂದೆ ಚಂದ್ರಶೇಖರ ಎಂಬುವಳನ್ನು 2ನೇ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ.

(ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿ ಅವರು ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲು ವಿನಂತಿಸಿದರು. ವಾದ ಅಲಿಸಲಾಯಿತು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೊಡಲಾಯಿತು)

### ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಅವರಿಂದ:-

1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಹೊಟ್ಟೆಗೆ ಮತ್ತು ಮೈಕೈಗೆ ಬಲವಾಗಿ ಹೊಡೆದಿದ್ದರಿಂದ ಗರ್ಭಪಾತ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ:10-10-2017 ರಂದು ಸಂಜೆ 7-00 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಅಡುಗೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ, 1ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ರಂಡಿ, ಬೋಸಡಿ ಎಂದು ಅವಾಚ್ಯವಾಗಿ ಬೈದಿದ್ದಾನೆಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಮನೆ ಕಟ್ಟಲು 2 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಮತ್ತು 5 ತೊಲೆ ಬಂಗಾರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬರುವಂತೆ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ:11-10-2017 ರಂದು ನನಗೆ 1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಮೈಕೈಗೆ ಮತ್ತು ಹೊಟ್ಟೆಗೆ ಹೊಡೆದು ಕಾಲಿನಿಂದ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಒದ್ದಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ:11-10-2017 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-00 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ನನಗೆ ಓಡಣಿಯಿಂದ ನೇಣು ಹಾಕಿ ಹೋಗಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ಓಡಣಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-19 ಮತ್ತು 20 ರವರು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ಪೋಟೋವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಕೇಳಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ತಾವು ಇರುವುದಾಗಿ ನೋಡಿ ಗುರ್ತಿಸಿದ್ದರ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-4 ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು.

**ಮುದ್ದೆಮಾಲನ್ನು ಗುರ್ತಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.**

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)  
ಓ.ಹೆ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಚಿಂಚೋಳಿ