

(ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಇಂದುಃ 01-04-2021 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.)

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ :- ಶ್ರೀ ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ರವರಿಂದ :-

ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಕೆಂಪು ಮತ್ತು ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಓಡ್ಡಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮುದ್ದೆಮಾಲು-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎನ್.ಬಿ. ರವರಿಂದ :-

ನಾನು ಎಂ.ಎಸ್.ಡಬ್ಲ್ಯುವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು, ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದೇವೆ. 1ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ಒಬ್ಬನೇ ಮಗನಾಗಿದ್ದಾನೆ. 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಂದೆ ನನ್ನ ಮದುವೆಯ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಗಂಡನಾದ 1ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಆತನ ತಾಯಿಯನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅತ್ತೆಗೆ ನನ್ನ ಗಂಡ ಒಬ್ಬನೇ ಆಸರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮದುವೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವ ಬಂಗಾರವನ್ನು ಸೇಡಂನ ಶ್ರೀನಿವಾಸ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ. ಬಂಗಾರ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಬಿಲ್ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಬಂಗಾರ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಬಿಲ್‌ನ್ನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮದುವೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ಸೇಡಂನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ, ಆದರೆ ಅಂಗಡಿಯ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗೃಹ ಬಳಕೆಯ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಬಿಲ್‌ಗಳನ್ನು ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಬಿಲ್‌ಗಳನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರುಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಂದೆ ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ಮದುವೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬಂಗಾರ ಮತ್ತು ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ತರಲು ಹಾಗೂ 2 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಕೊಡಲು ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಾಲ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಸಾಲ ಕೊಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆ ಬರೆಯಿಸಿಕೊಂಡು ಸಾಲ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಯಾರ ಬಳಿ ಸಾಲ ತಂದಿದ್ದಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕೊಡುವುದು ತಪ್ಪು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಯಾರ ಬಳಿ ಸಾಲ ತಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ತನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತರ ಬಳಿ ತಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಯಾವ ಸ್ನೇಹಿತರ ಬಳಿ ಸಾಲ ತಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ 1ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣ, ಬಂಗಾರ

ಮತ್ತು ಗೃಹ ಬಳಕೆಯ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಆರೋಪ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡ ನಾನು ಬಡವಳಾಗಿರುವುದರಿಂದ ತನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ನನ್ನನ್ನು ಮದುವೆ ಆಗಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 1ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನಿನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ ನಾನು ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಬಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅತ್ತೆಗೆ ಕಲಿಯಲಾರದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಬೇರೆ ಮನೆ ಮಾಡಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಎಲ್ಲರೂ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಸೇಡನಲ್ಲಿದ್ದೆವು. ಸೇಡನಲ್ಲಿ ಒಂದು ವರ್ಷ ಉಳಿದಿದ್ದೆವು. ನನಗೆ ದಿನಾಂಕ 11-10-2017ರಂದು ಸಂಜೆ 05:00 ಗಂಟೆಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಮರುದಿನ ಸಂಜೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನನಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯಿಂದ ತವರು ಮನೆ 6 ಕಿ.ಮೀ. ದೂರದಲ್ಲಿದ್ದು. ನನ್ನ ತಂದೆತಾಯಿಗೆ ಅಂಬರೀಷ ಎಂಬುವವರು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ. ಅಂಬರೀಷ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನನ್ನು ಸೇಡಂ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ. ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆಂದು ನನಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರಿಂದ ಗೊತ್ತಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಫೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ದೂರನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು ದೂರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)
ಓ.ಹೇ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯ. ಚಿಂಚೋಳಿ